

Deliberazione N. 90



VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

adottata dal Consiglio di Amministrazione nella adunanza del 28 ottobre 2021

OGGETTO: Presa d'atto del decreto di nomina, da parte del Sindaco di Cremona, dell'Organo di Revisione, insediamento e definizione compensi spettanti.

L'anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore diciassette e trenta nella sala destinata alle adunanze, convocato ai sensi del vigente Statuto, si è riunito il Consiglio d'Amministrazione sotto la presidenza del Sig. Dott. Emilio Arcaini.

Sono presenti i Consiglieri signori Dott.ssa Luisa Guglielmi, Dott. Sergio Morandi e Dott.ssa Marialuisa Rocca.

Il Dott. Andrea Barzanti è assente giustificato.

Partecipano i Revisori signori Dott. Tommaso Coppola, Dott.ssa Elisabetta Pasquali, Dott. Giovanni Costa e il Dott. Andrea Gamba.

Assiste, con funzioni di Segretario verbalizzante, il Direttore Generale Dott.ssa Alessandra Bruschi.

IIL PRESIDENTE

dopo aver constatato che gli intervenuti costituiscono il numero legale, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che

-Con decreto n.74383 del 13 ottobre 2021 (comunicazione acquisita agli atti in data 21 ottobre 2021, ns. protocollo n.4472) il Sindaco di Cremona ha nominato, ai sensi dell'art.30, comma 1) dello Statuto, l'Organo di Revisione dell'Azienda Speciale Comunale Cremona Solidale come segue:

Dr.ssa Elisabetta Pasquali Presidente
 Dott. Andrea Gamba Membro
 Dott. Giovanni Costa Membro

a valere dalla data del relativo insediamento fino al 30 giugno 2024 e, comunque, fino alla nomina del/i subentrante/i;

-Ai sensi dell'art.30 dello Statuto, comma 6) compete alla Giunta Comunale deliberare in merito all'onorario spettante ai membri dell'Organo di Revisione, secondo le tariffe professionali e nel rispetto delle norme di legge;

-Con delibera n.179 del 22 settembre 2021 la Giunta Comunale ha determinato il compenso dell'Organo di Revisione nella seguente misura:

Presidente: Euro 10.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate; Membro: Euro 6.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate; Membro: Euro 6.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate;

Tutto ciò premesso, dopo breve discussione, ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

1. Di prendere atto del decreto n.74383 del 13 ottobre 2021 del Sindaco di Cremona con cui è stato nominato l'Organo di Revisione dell'Azienda Speciale Comunale Cremona Solidale come segue:

Dr.ssa Elisabetta Pasquali Presidente
Dott. Andrea Gamba Membro
Dott. Giovanni Costa Membro

- 2. di prendere atto altresì che la scadenza della nomina è fissata al 30 giugno 2024 e, comunque, fino alla nomina del/i subentrante/i;
- 3. di dare atto che il compenso riconosciuto all'Organo di Revisione è così stabilito: Presidente: Euro 10.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate; Membro: Euro 6.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate; Membro: Euro 6.000,00 annui lordi più eventuali contributi integrativi pari al 4% per cassa previdenziale di competenza, più IVA, oltre ai rimborsi delle spese fiscalmente documentate; così come previsto nella delibera n.179 del 22 settembre 2021 della Giunta Comunale;
- 4. Di dare comunicazione della presente delibera agli uffici competenti affinchè pongano in essere tutti i conseguenti atti;
- 5. Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Cremona entro i quindici giorni successivi alla data odierna.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE Dott.ssa Alessandra Bruschi